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Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1937 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till bidrag för 
uppförande av nya veterinärbostäder i veterinärdi
strikt.

(lia avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad mo
tion, nr 367, av herrar Osberg och Sandberg har hemställts, att riksdagen 
måtte besluta att för uppförande av nya veterinärbostäder i veterinärdistrikt 
deltaga i kostnaden för sådan bostad med en tredjedel av kostnaden, dock 
högst 10,000 kronor, och för budgetåret 1937/1938 anslå ett belopp av 50,000 
kronor att utgå av uttaxerade medel.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för denna framställning, hän
visas till denna.

I skrivelse den 17 oktober 1936 till Kungl. Maj:t har svenska distrikts
veterinärföreningen hemställt om allsidig utredning av frågan örn anord
nande av ändamålsenliga husdjurskliniker i anslutning till tjänstebostäder 
vid veterinärstationerna i landet. Föreningen har i skrivelsen påkallat Kungl. 
Maj:ts medverkan till att uppnå en lämpligt belägen tjänstebostad vid varje 
civil veterinärstation, så anordnad, att sjukvårdsarbetet därstädes icke störde 
eller stördes av omgivningen. Densamma borde innehålla:

1) expeditionslokal jämte bostad för befattningshavaren och hans familj;
2) undersöksnings- och operationslokal jämte steriliseringsrum ävensom 

till sådan anstalt hörande tidsenlig utrustning, i vilken borde ingå djuram
bulans; samt

3) tillräckligt tomtutrymme för hästar.

Statsbidrag för anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden 
(Kungl, kungörelsen den 2 december 1921, nr 687, ändrad genom kungörel
serna nr 154/1924, 152/1927 och 411/1936) kan på ansökning beviljas lands
ting, en eller flera kommuner eller kommunalförbund för uppförande eller 
inköp av byggnad eller för till- eller ombyggnad av sökanden tillhörig bygg
nad i ändamål att anskaffa bostad åt provinsialläkare i distrikt inom rikets 
ödemarksområden, där lämplig läkarbostad icke kan på annat sätt erhållas. 
Statsbidrag må även utgå för större till- och ombyggnad av befintlig läkar-
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bostad i distrikt, som nyss sagts. Med ödemarksområden avses område norr 
om polcirkeln, Norrbottens och Västerbottens läns lappmarker samt västra 
delarna av Jämtlands län; dock att skälig jämkning av denna begränsning 
kan i förekommande fall av Kungl. Majit medgivas. Statsbidrag utgår med 
högst en tredjedel av de beräknade byggnadskostnaderna eller köpesumman, 
däri inräknad utgift för garage och nödiga uthus men ej för tomt, dock 
högst med 18,000 kronor för varje bostad. Bostaden skall tillhandahållas 
vederbörande provinsialläkare mot en av länsstyrelsen fastställd årlig hyra 
av högst 1,800 kronor.

I årets statsverksproposition, femte huvudtiteln, punkt 88, är till bidrag för 
anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden för budgetåret 
1937/1938 uppfört ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Utskottet vill erinra, att förmånen av fri bostad ingår lika litet i distrikts
veterinärens som i provinsialläkarens lön. Någon skyldighet för den kommun, 
där veterinärdistriktets stationsort är belägen, att hålla distriktsveterinären 
med bostad föreligger ej. Som av den föregående redogörelsen närmare 
framgår har svenska distriktsveterinärföreningen hos Kungl. Majit gjort 
framställning om allsidig utredning av frågan om anordnande av ändamåls
enliga liusdjurskliniker i anslutning till tjänstebostäder vid veterinärstatio
nerna i landet. Kungl. Majit har anmodat medicinalstyrelsen att avgiva ytt
rande över framställningen. Sådant yttrande lärer emellertid ännu ej ha av
givits. Då den fråga, motionärerna behandla, således för närvarande är 
beroende av Kungl. Majits prövning, finner utskottet någon åtgärd härut
innan från riksdagens sida ej vara påkallad.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen 11:367 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 16 mars 1937.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 40.


